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COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 002-2025-MINAM-VMGA-GICA-BID2 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL QUE INCLUYA ALIMENTACIÓN Y 
MOVILIDAD PARA LOS PARTICIPANTES DEL SEGUNDO EVENTO: TALLER INFORMATIVO PARA LOS 

ACTORES INVOLUCRADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:  RECUPERACIÓN DEL ÁREA 
DEGRADADA POR RESIDUOS SÓLIDOS “PAMPA CHANCHERÍA” SECTOR PAMPA DE ÑOCO, 

DISTRITO DE PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE CHINCHA, DEPARTAMENTO DE ICA 

Siendo las 12:00 horas del día 19 de marzo de 2025, en la sede de la Unidad Ejecutora 003: Gestión 
Integral de la Calidad Ambiental (GICA) del Ministerio del Ambiente, se reunieron los miembros del 
Comité de Evaluación designado mediante Resolución Jefatural N.º 005-2025-MINAM-VMGA-GICA 
del 15.01.2025, integrado por: 
 

• Presidente Suplente  : Joseph Manuel Chavez Lopez 

• Segundo miembro titular : Rosalía Marizol Eguizabal Brandan 

• Tercer miembro titular : Libia del Rocío Muñoz Puyén 
 

ANTECEDENTES: 
 
El presidente del Comité de Evaluación inició la sesión llevando a cabo la instalación del Comité de 
Evaluación, que tiene a su cargo a fin de realizar los procesos de adquisición de bienes y servicios de 
no consultoría (Comparación de precios); en el marco del Convenio de Préstamo N° 4291/OC-PE y 
el Manual de Operaciones aplicables al Programa de Recuperación de Áreas Degradadas por 
Residuos Sólidos en Zonas Prioritarias. 

Se ha realizado una publicación púbica en la página web: www.gob.pe/gica, acto seguido se 
procedió con la revisión de los correos electrónicos institucionales seleccionbid2@gica.gob.pe de 
las potenciales propuestas recepcionadas de las empresas que presentaron ofertas de acuerdo a las 
solicitudes de invitación y a la publicación realizada. 

Luego de ello, con fecha 13.03.2025, fecha prevista para la presentación y apertura de propuestas, 
el Comité de Evaluación da cuenta que se han recibido tres (03) cotizaciones y/o propuestas 
técnicas – económicas por lo que se conviene iniciar la apertura de propuestas de acuerdo a lo 
señalado en los términos de referencia del presente proceso. 

 

EMPRESAS QUE SE PRESENTARON PROPUESTAS: 

Los tres (03) oferentes han presentado sus propuestas dentro de la fecha, por lo cual han sido 
admitidas y puede procederse a su revisión: 

 

 

ACTA N° 03 

http://www.minam.gob.pe/
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OFERENTES E-MAIL N° RUC 
FECHA Y HORA 

DE 
PRESENTACIÓN 

ESTADO 

CORPORACIÓN TURÍSTICA 
LA ALAMEDA SAC 

gerencia@laestanciasur.com 20502585569 06/03/2025 
11:53 

Admitida 

RESTAURANTE TRAPICHE 
SRL 

marceloleus@yahoo.com 20601129303 18/03/2025 
12:55 

Admitida 

HOTEL THIAGO S.A.C. Reservaciones.thiago@gmail.c
om 

20540724734 18/03/2025 
12:50 

Admitida 
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1. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS: 

TERMINOS DE REFERENCIA: 
CORPORACIÓN 
TURÍSTICA LA 

ALAMEDA SAC 

RESTAURANTE TRAPICHE 
SRL 

HOTEL THIAGO S.A.C. 

CARACTERISTICAS DEL SERVICIO  

Requisitos del Postor: 
Persona natural o jurídica, los requisitos mínimos para ser postor son los siguientes: 

• Contar con experiencia en servicios afines a la materia de la convocatoria   
• No estar impedido para contratar con el Estado.  
• Contar con el RNP 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

(No posee RNP) 
CUMPLE 

Ubicación: El servicio se prestará en la ciudad de Chincha, Distrito de Chincha, 
Región Ica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Capacidad del inmueble: 100 personas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Servicio de alimentación:  
Desayuno: Un (1) desayuno para ochenta (80) personas para un día, para lo cual el 
proveedor podrá proponer la carta debiendo contener como mínimo: 1 vaso de jugo, 
1 bebida caliente y 1 sándwich 
 
Break: Para ochenta (80) para un día, para lo cual el proveedor podrá proponer la 
carta debiendo personas contener como mínimo: Una bebida y bocaditos salados y/o 
dulces 

Almuerzo: Un (01) almuerzo para ochenta (80) personas para un día, para lo cual el 
proveedor podrá proponer la carta debiendo contener como mínimo: un plato de 
fondo, un postre y una bebida. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Auditorio:  
• Contar con conexión wifi. 
• Proyector multimedia y ecran 
• Mesas y sillas para los talleres (Ochenta participantes) 
• Pizarra acrílica 
• Equipo de sonido con micrófono 
• Sistema de ventilación (Ventiladores o aire acondicionado) 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Movilidad: Contar con 02 vehículos de transporte de personas. 
• Cada vehículo debe estar en buenas condiciones de limpieza y tener la 

capacidad de transportar 25 personas. 
• El recojo de los participantes será en el punto de encuentro: Plaza de armas de 

la provincia de chincha, desde las 7 horas y retorno hasta las 17 horas. 
• Disponibilidad durante todo el día desde las 7:00 am a 17:00 hrs del mismo día. 
• Debe contar con 01 conductor y 01 apoyo en el vehículo.  
• Además, debe contar con SOAT, revisión técnica vigente, permisos, botiquín de 

primeros auxilios y otros documentos necesarios vigentes y en regla con 
respecto a los vehículos y conductores.  

• El proveedor deberá asignar a un responsable para las coordinaciones con la 
Entidad previo al día de ejecución del evento y durante el evento de manera 
presencial. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Contratista deberá prestar el servicio 
en el plazo de un día, entre las 7 horas, 
hasta las 17 horas en la fecha que defina 
la Entidad. 
 
  

Según lo señalado en el numeral VII de los 
Términos de referencia 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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FORMA DE PAGO TIENE O NO 
CONOCIMIENTO 

TIENE O NO 
CONOCIMIENTO 

TIENE O NO 
CONOCIMIENTO 

• El monto del servicio del servicio es a todo costo.   

• El pago se realizará una vez otorgada la conformidad del servicio que estará a 
cargo del Coordinador Técnico 2, previo el informe del(la) especialista social.  

• Para efectos del pago de las contraprestaciones ejecutadas por el contratista, 
se debe contar con la siguiente documentación: 
a) El monto del servicio del servicio es a todo costo.   
b) El pago se realizará una vez otorgada la conformidad del servicio que 

estará a cargo del Coordinador Técnico 2, previo el informe del(la) 
especialista social.  

c) Para efectos del pago de las contraprestaciones ejecutadas por el 
contratista, se debe contar con la siguiente documentación: 

Tiene conocimiento Tiene conocimiento Tiene conocimiento 

ACCIONES 
ADMINISTRATIVAS 

REALIZADAS 

FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION 4.03.2025 4.03.2025 4.03.2025 

FECHA DE RECEPCIÓN DE COTIZACION 06.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 

PROVEEDOR DEDICADO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN SI SI NO 

CUMPLE CON LOS RTM SEGÚN AREA USUARIA Y/O AREA 
USUARIA TECNICA CANALIZADORA 

SI NO 
(No posee RNP) 

SI 

OBSERVACIÓN NINGUNA NO POSEE RNP NINGUNA 
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Luego de realizada la evaluación, se cuenta con que dos (02) de las tres (03) propuestas admitidas cumplen con lo solicitado en los términos de referencia, en el siguiente 
orden de prelación. 

2. PROPUESTAS ECONÓMICAS:   

 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO 
CORPORACIÓN TURÍSTICA LA 

ALAMEDA SAC 
HOTEL THIAGO S.A.C. 

PLAZO MONTO TOTAL PLAZO MONTO TOTAL 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL QUE INCLUYA ALIMENTACIÓN Y 
MOVILIDAD PARA LOS PARTICIPANTES DEL SEGUNDO EVENTO: TALLER INFORMATIVO PARA 
LOS ACTORES INVOLUCRADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:  RECUPERACIÓN DEL 
ÁREA DEGRADADA POR RESIDUOS SÓLIDOS “PAMPA CHANCHERÍA” SECTOR PAMPA DE 
ÑOCO, DISTRITO DE PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE CHINCHA, DEPARTAMENTO DE ICA 

Según lo 
señalado en el 
numeral VII de 

los Términos de 
referencia 

S/ 12,300.00 

Según lo 
señalado en el 
numeral VII de 

los Términos de 
referencia 

S/ 8,000.00 

ORDEN DE MÉRITO 2 1 
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3. ORDEN DE PRELACIÓN – PROPUESTAS ECONÓMICAS:   

Identificación del Oferente Precio de las ofertas 
Orden de 
prelación Nombre de la empresa 

Ciudad/estado 
o provincia 

País 
Moneda 
Unitario 

Monto Total  

HOTEL THIAGO S.A.C. CHINCHA Perú S/. 8,000.00 1 

CORPORACIÓN TURÍSTICA LA 
ALAMEDA SAC 

CHINCHA Perú S/. 12,300.00 2 

 
4. RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN:  

El Comité de Evaluación conforme a sus atribuciones, recomienda la adjudicación del 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL QUE INCLUYA ALIMENTACIÓN Y 
MOVILIDAD PARA LOS PARTICIPANTES DEL SEGUNDO EVENTO: TALLER INFORMATIVO PARA 
LOS ACTORES INVOLUCRADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:  RECUPERACIÓN DEL ÁREA 
DEGRADADA POR RESIDUOS SÓLIDOS “PAMPA CHANCHERÍA” SECTOR PAMPA DE ÑOCO, 
DISTRITO DE PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE CHINCHA, DEPARTAMENTO DE ICA, según el 
siguiente detalle, después de evaluar los documentos de acreditación de experiencia de los 
postores empatados:  

ÍTEM DESCRIPCION OFERENTE 
MONTO 

OFERTADO S/. 

1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL QUE 
INCLUYA ALIMENTACIÓN Y MOVILIDAD PARA LOS PARTICIPANTES 
DEL SEGUNDO EVENTO: TALLER INFORMATIVO PARA LOS ACTORES 

INVOLUCRADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:  
RECUPERACIÓN DEL ÁREA DEGRADADA POR RESIDUOS SÓLIDOS 
“PAMPA CHANCHERÍA” SECTOR PAMPA DE ÑOCO, DISTRITO DE 

PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE CHINCHA, DEPARTAMENTO DE ICA 

HOTEL THIAGO 
S.A.C. 

8,000.00 

Total 8,000.00 

 

Siendo las 16:00 horas, se da lectura y en señal de conformidad, los miembros del 
Comité de Evaluación suscriben la presente acta.  
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